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محمدرضا صفا با اشاره به تاریخچه ای از تلاش های 
استان برای واگذاری تصدی گری به بخش خصوصی، 
اظهار داشت که در سال ۱۳۹۴ فرآیندی برای واگذاری 
برخی پروژه ها به بخش خصوصی آغاز شــد، اما در 

ادامــه، عدم توانایی بخش خصوصی در اجرای کامل 
این پروژه ها مشکلاتی را ایجاد کرد.

صفا تأکید کرد که به دنبال این تجربه، تصمیم استان بر 
این شــد که با ایجاد یک مدل همکاری جدید و ورود 

ســرمایه گذاران با رویکــردی متمرکزتر، پروژه های 
کلیــدی مانند تکمیل چرخه تصفیــه و بازچرخانی 
پســاب صنعتی را پیش ببرند. او این پروژه ها را یکی 
از تحول آفرین ترین برنامه های استان در جهت استفاده 

بهینه از منابع موجود دانست.
رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان همچنین تصریح کرد 
که از زمان آغاز این سیاســت ها، هیچ مجوز جدیدی 
برای صنایع صادر نشــده تا تمرکز بر بهره برداری از 
پتانسیل های شرکت های فعال موجود حفظ شود. وی 
از شرکت های علاقه مند به سرمایه گذاری دعوت کرد 
تا با استفاده از ظرفیت های استان، به توسعه پایدار و رشد 

اقتصادی منطقه کمک کنند.

        اقتصــاد کیــش -   رئیس اتاق 
بازرگانی هرمزگان، در جلسه ای به تشریح 
ضرورت تقویت نقش بخش خصوصی در 
پیشــبرد پروژه های کلان اقتصادی استان 

پرداخت.

تاکید رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان بر اهمیت تقویت 
نقش بخش خصوصی در توسعه اقتصادی استان

اقتصاد کیش -    معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، اشتراک گذاری 
تجربیات بین نیروهای دریایی ایران و پاکستان را عامل مهم هم افزایی و تقویت قدرت 
منطقه ای دانســت و گفت: معتقدیم امنیت پایدار در منطقه را باید کشــورها با کمک 

یکدیگر به ارمغان بیاورند و نیازی به حضور کشورهای بیگانه نیست.
احســان کامرانی در دیدار با دریاداردوم عمر فرمانده ناوگروه صلح و دوستی نیروی 
دریایی پاکستان، با تاکید بر اینکه از نظر تاریخی بین استان هرمزگان و کشور پاکستان 
روابط دوجانبه در مسائل فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی وجود داشته است . اظهار کرد: 
نیروهای دریایی ایران و پاکستان باید اطلاعات و تجربیات خود را با یکدیگر به اشتراک 

بگذارند و در حوزه دریایی با یکدیگر هم افزایی داشته باشند.
وی تصریح کرد: امنیت اولویت همه حکمرانی ها اســت و معتقدیم امنیت پایدار در 
منطقه را باید کشورها با کمک یکدیگر به ارمغان بیاورند و نیازی به حضور کشورهای 

بیگانه نیست.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان یادآور شد: نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران همچون سایر قوای نظامی کشور توانمند و مقتدر است و 

توانمندی خود در دریا را به اثبات رسانده است.
ایران و پاکستان سطح تعاملات خود را گسترش دهند

دریادار دوم عمر فرمانده ناوگروه صلح و دوســتی نیروی دریایی پاکستان نیز در این 
دیدار با قدردانی از مهمان نوازی ایرانیان، گفت: نیروی دریایی ایران و پاکستان مناسبات 
و همکاری قدیمی داشته اند و اکنون نیز که در راستای تقویت همکاری های نظامی در 

بندرعباس هستیم، احساس خوبی داریم.
دریادار دوم عمر افزود: معتقدیم علاوه بر بازدیدهای نظامی و رفت و آمد ناوگروه ها، 
دیدارهای سیاسی نیز دارای اهمیت است، ایران و پاکستان به دلیل دوستی و تشابهات 

فرهنگی و مذهبی باید سطح تعاملات خود را گسترش دهند.
وی ادامه داد: امنیت یکی از مســایل اساسی است که تامین آن رسالتی برای نیروهای 
نظامی منطقه است و نباید اجازه داد نیروهای بیگانه وارد منطقه شوند و آنها بخواهند 

امنیت این منطقه را تامین کنند.
فرمانده ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی پاکستان با بیان اینکه پاکستان در سالیان 
اخیر توانسته با راه اندازی گشت های دریایی امنیت مسیرهای دریایی خود را تامین و از 
انجام اعمال غیرقانونی جلوگیری کند، اظهار کرد: معتقد هستیم باید بین نیروهای دریایی 
ایران و پاکستان تبادل اطلاعات دریایی اتفاق بیافتد و از تجربیات یکدیگر استفاده کنیم.

ناوگروه صلح و دوســتی نیروی دریایی ارتش پاکستان روز شنبه یکم دیماه با هدف 
تحکیم روابط آموزشی و رزمی و دیدار مقامات دو نیروی دریایی پاکستان و جمهوری 
اســلامی ایران، طی مراسم رســمی با حضور فرماندهان منطقه یکم دریایی امامت 
بندرعباس، سرکنسولگر سیاسی و وابسته دریایی کشور پاکستان در ایران، در اسکله 

این منطقه، پهلو گرفت.
از برنامه های چهار روز اقامت ناوگروه نیروی دریایی پاکستان در بندرعباس می توان 
به، دیدار با فرمانده منطقه یکم امامت نداجا، ادای احترام به مقام شهدا در گلزار شهدای 
بندرعباس، بازدید از اماکن فرهنگی و اجتماعی بندرعباس، برگزاری مسابقات دوستانه 
ورزشــی میان دو نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران و پاکستان، دیدار با مقامات 
سیاسی هرمزگان، برگزاری ضیافت تحکیم روابط دوستانه دو نیروی دریایی جمهوری 
اسلامی ایران و پاکستان بر عرشه ناوشکن ایرانی و پاکستانی و اجرای تمرینات مشترک 

رزمی در پهنه آبهای خلیج فارس و تنگه هرمز، اشاره کرد.

معاون سیاسی استانداری هرمزگان:

اشتراک گذاری  تجربیات نیروی دریایی 
ایران و پاکستان، تقویت قدرت منطقه ای 

را به دنبال دارد

اقتصاد کیش -     محمد قویدل، مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان، با حضور 
در ســالن زنده یاد کوروش گرمســاری، از روند برگزاری آزمون نهایی پایه دوازدهم 

متوسطه دوم نظری بازدید کرد.
به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان هرمزگان وی 
ضمن بررسی شرایط برگزاری آزمون ها اظهار داشت: آزمون های نهایی دی ماه با رعایت 
استانداردهای لازم و نظارت دقیق در حال اجرا است. این آزمون ها فرصتی برای ارزیابی 

دانش آموزان و آمادگی آن ها برای مراحل بعدی تحصیلی است.
قویدل با اشاره به اهمیت این آزمون ها افزود: نتایج این امتحانات برای دانش آموزان پایه 
دوازدهم تأثیر مستقیم در کنکور سراسری دارد. از این رو، برگزاری آزمون ها به صورت 

دقیق و منظم از اولویت های آموزش و پرورش استان است.
وی همچنین بر لزوم رعایت نکات بهداشتی و فراهم کردن فضای آرام در سالن آزمون 
تأکید کرد و از تیم های اجرایی و نظارتی قدردانی نمود. قویدل در پایان ابراز امیدواری 

کرد که دانش آموزان با تمرکز و تلاش، بهترین نتایج را در این آزمون ها کسب کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

برگزاری دقیق و منظم آزمون ها 
برای موفقیت دانش آموزان در کنکور 

ضروری است

اقتصاد کیش -   دو اثر تاریخی هرمزگان در نمایشگاه 
»شــکوه ایران باستان« در سین کیانگ چین به نمایش 

درآمد .
منتخبی از آثار  تاریخی هرمزگان به همراه آثار تاریخی 
ایران آذرماه سال جاری در نمایشگاه شکوه ایران باستان 
در موزه منطقه ای خودمختار سین کیانگ در اورومچی، 

چین در معرض دید علاقه مندان گرفت. 
محمد محسنی مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان گفت: این نمایشگاه که پیش 
از این در پکن و شانگهای مورد استقبال علاقمندان به 
فرهنگ و تاریخ ایران قرار گرفته بود، شــامل 2۱۱ اثر 
اســت که از میان آنها تعداد 2 شی مربوط به مکانهای 

باستانی استان هرمزگان است. 
وی اظهــار کرد: آثار به نمایش درآمده از هرمزگان در 
موزه سین کیانگ با بیش از ۴00 سال قدمت مربوط به 
جزیره هرمز بوده که شامل یک کاسه سلادون و یک 

ظرف منقوش سفالی است.
محســنی بیان کرد: آثار نمایشگاه شکوه ایران باستان 
روایتگر چندین هزار سال پیشینه کهن ایران از عصر 
آهن تا دوره صفوی است و شامل آثاری از مکان های 

مهم تاریخی مانند تخت جمشید، پاسارگاد، چغازنبیل، 
شوش، ارجان، زیویه، حسنلو، تپه باباجان، غار کلماکره، 
مارلیک، سیلک، سیراف، هرمز، نیشابور، تخت سلیمان 

و کنگاور است.

نمایشگاه شکوه ایران باستان تا اسفند ماه سال جاری 
ادامه خواهد داشت و پیش بینی می شود هزاران نفر 
از علاقه مندان به تاریخ و فرهنگ ایران از آن بازدید 

کنند.

 نمایش ۲ اثر هرمزگان در نمایشگاه در سین کیانگ چین

اقتصاد کیش -      مدیر دفتر مدیریت مصرف برق شرکت توزیع برق هرمزگان با اشاره 
به اینکه اعمال مدیریت مصرف برق استان در کاهش و رفع ناترازی ها موثر بوده است، 
گفت: آذرماه امسال، با اجرای برنامه های مدیریت  بار و مصرف بهینه انرژی، کاهش 

بار مصرفی برق به طور متوسط ۵۴.2۱ درصد در تمامی تعرفه ها محقق شده است.
مسعود مکاری زاده در نشست مدیریت مصرف انرژی با اشاره به گزارشی از اقدامات 
انجام شده برای کاهش ناترازی های برق در این استان، میزان کاهش بار مصرفی برق در 
آذرماه را حدود 2۱ هزار و ۴۵۶ مگاوات ساعت اعلام کرد و افزود: انرژی مصرفی برق 

در این ماه نیز ۱۸ هزار و ۱2۶ مگاوات ساعت برآورد شده است.
وی تصریــح کــرد: در این ماه، بار مصرفی برق خانگی با ۵۷.۴۷ درصد، برق اداری با 
۳۶.۱۷ درصد، برق صنعتی با ۳۴.۵۴ درصد و برق چاه های کشاورزی با ۱0.۶۴ درصد 

کاهش مواجه شده است.
مدیر دفتر مدیریت مصرف برق شــرکت توزیع برق هرمزگان همچنین به تشکیل 
کمیته هایی برای مدیریت بار مصرفی برق در اســتان اشــاره کرد و گفت: برنامه های 

مدیریت برق و گاز و پایش انرژی ادارات در حال اجرا است.
مکاری زاده به شهروندان توصیه کرد: به مدیریت مصرف و صرفه جویی توجه کنند و 

از استفاده از وسایل برقی پرمصرف پرهیز کنند.
هم اکنون روزانه بین ۵0 تا ۵۵ درصد کاهش بار برق مصرفی اعمال می شــود و این 

برنامه ها به صورت روزانه ادامه دارد.

مدیر دفتر مدیریت مصرف برق شرکت توزیع برق هرمزگان:

مدیریت مصرف برق در هرمزگان، 
ناترازی ها را کاهش داد

اقتصاد کیش -     شــهردار قشــم از آغاز طرح احداث کانال دفع آب های سطحی 
بلوار حضرت ولی عصر)عج( این شهر به طول ۴00 متر و با اعتبار ۷۷ میلیارد و ۷2۳ 

میلیون ریال خبر داد.
میرداد میردادی افزود: با اجرای این طرح با ۴00 متر لوله گذاری، آب های سطحی 
بلوار حضرت ولی عصر)عج( شــهر قشــم از ابتدای خیابان علی بن ابیطالب)ع( تا 
میدان پاسداران بازار قدیم در فصل بارندگی به شبکه اصلی فاضلاب شهری متصل 

می شود.
وی مدت زمان اجرای این طرح را یک ماه عنوان کرد و گفت: با اجرای این طرح در 

زمستان امسال شاهد آبگرفتگی در معابر یادشده این شهر نخواهیم بود.
شــهردار قشم توضیح داد: این عملیات با هدف هدایت آب های سطحی این بلوار 
در زمان بارندگی، کنترل ســیلاب و جلوگیری از تجمع نزولات آسمانی صورت 

گرفته است.
میردادی یادآورشــد: هدف از اجرای طرح هــای عملیاتی دفع و هدایت آب های 
سطحی شهر قشم در زمان بارندگی، کنترل سیلاب و ارتقا سطح کیفی و ایمنی معابر 

این محدوده ها است.
وی تصریــح کــرد: طرح احداث کانال دفع آب های ســطحی بلوار حضرت ولی 
عصر)عج( یکی از مهمترین پروژه ها در راســتای مدیریت و مهار مسیل  محدوده 

بازار قدیم قشم به شمار می رود.

شهردار قشم:

طرح احداث کانال دفع آب های 
سطحی شهر قشم آغاز شد

اقتصاد کیش -     تجهیزات و امکانات بهداشتی درمانی مراکز خدمات جامع سلامت 
نقش بسزایی در خدمت رسانی به مردم جزیره دارند.

معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به همراه مدیر شبکه بهداشت و 
درمان شهرستان قشم شبانه از مراکز خدمات جامع سلامت درگهان، رمکان، کاروان، 

طولا شهرستان قشم بازدید کرد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در بازدید از مراکز خدمات جامع 
ســلامت جزیره قشــم با بیان اینکه رصد فعالیت ها در تمامی حوزه ها  و پیگیری 
وضعیت بهداشــت و سلامت مردم درماموریت انجام می شود ضمن خدا قوت به 
همکاران مراکز شهرستان قشم، وضعیت ارائه خدمات بهداشتی و  درمانی و دارویی 

به مراجعین را مورد ارزیابی قرار داد.
معاون بهداشتی اعلام کرد: تجهیزات و امکانات بهداشتی درمانی ازمواردی است که 
در مراکز خدمات سلامت نقش بسزایی در خدمت رسانی به مردم جزیره دارند که 

برای رفع کمبودها باید برنامه ریزی صورت گیرد.

امکانات بهداشتی درمانی مراکز  
خدمات جامع سلامت نقش بسزایی در 

خدمت رسانی به مردم قشم دارند

اقتصاد کیش -    مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از تولید بیش از سه میلیون و یکصدهزار 
مگاوات ساعت انرژی طی نه ماهه امسال در این مجموعه خبر داد.

محمدعقیل عامری سیاهویی با بیان این مطلب، افزود: از این میزان انرژی تولیدی بالغ بر 
سه میلیون و ۸۵ هزارمگاوات ساعت سهم واحدهای بخار و ۱2۶ هزار و ۹۳۸ مگاوات  

ساعت سهم واحدهای گازی بوده است.
وی ادامه داد: این نیروگاه در آذر ماه امسال نیز بیش از ۱۹۷ هزار و ۵۱۱ هزار مگاوات ساعت 
برق تولید کرد که سهم واحد های بخار ۱۹۱ هزار و 200  و سهم واحد های گازی ۶ هزار 

و ۳۱۱ مگاوات ساعت بوده است.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس خبر داد :

تولید 3.1 میلیون مگاوات ساعت 
انرژی در نیروگاه بندرعباس

 

اقتصاد کیش -      مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی منطقه آزاد قشم از آغاز عملیات اجرایی 
احداث پارکینگ سایت تاریخی غار خربس خبر داد.

ابراهیم رستم گورانی با اعلام این خبر گفت: یکی از 
جاذبه های پربازدید جزیره قشم که هرساله گردشگران 
زیادی را به خود جذب می کند، غار تاریخی خُربس 
اســت؛ براساس آمار در سال گذشته ۴۴ هزار و ۱۳2 
گردشــگر و در هشت ماه نخست امسال، ۳2 هزار و 
۴۶ گردشگر از سایت تاریخی خُربس بازدید داشتند.

او ادامه داد: طبق نیازسنجی انجام شده یکی از نیازهای 
اصلی ایجاد فضای استاندارد پارکینگ جهت حال رفاه 
گردشگران می باشد؛ از همین روی عملیات ساخت 
پارکینگ در نزدیکــی محوطه تاریخی غار خُربس 

شروع شده است.
گورانی افزود: ساخت این پارکینگ با مساحت 2۵00 
متر مربع و با اعتباری به میزان 20 میلیارد ریال در حال 
انجام است و براساس برنامه ریزی های انجام شده تا 

پایان بهمن ماه سال جاری به بهره برداری می رسد.
او تأکید کرد: توســعه زیرساخت های گردشگری 
جزیره قشم می تواند نقش مهمی در جذب گردشگر 
و همچنین رضایت گردشــگران هنــگام بازدید از 

سایت های تاریخی داشته باشد.

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه 
آزاد قشم اظهار داشت: گردشگری یکی از پویاترین 
بخش های اقتصادی جهان به شمار می آید و توسعه 
زیرساخت های این حوزه در توسعه گردشگری پایدار 
نقش اساسی دارد. ابراهیم رستم گورانی در پایان یادآور 
شد: در برنامه ریزی های صورت گرفته، رویدادهای 
متنوع و جشنواره زمستانی در محوطه باز این سایت 

تاریخی برگزار خواهد شد.
گفتنی اســت، غار خُربس از آثار به جا مانده از دوره 
تاریخی آشکانیان -ساسانیان می باشد؛ این غار قدیمی 
به عنوان یکی از جاذبه های گردشــگری در مســیر 
گردشگران ساحل جنوبی محسوب می شود و سال 
۱۳۷۷ در فهرســت آثار ملی به شماره 2۱۹۷ به ثبت 

رسیده است.

آغاز عملیات اجرایی احداث پارکینگ غار خربس
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد قشم خبر داد:


